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استاندار مطرح کرد:

 مولدسازی راهی
 برای رفع کمبود فضای آموزشی

استاندار خراسان رضوی با اشاره به موضوع کمبود 
فضای آموزشــی در اســتان گفــت: افزایش ســرانه 
آموزشی یکی از دســتاوردهای مولدســازی است و 
ظرفیت خوبی را در حوزه آموزش فراهم می‌کند. به 
گزارش روابط عمومی استانداری، نظری در جلسه 
شــورای آمــوزش و پــرورش اســتان افــزود: موضوع 
مولدســازی ظرفیت بســیار خوبــی برای بــه نتیجه 
رساندن بســیاری از نیازها در دستگاه های اجرایی 
فراهم می کند، از این رو نیاز نیست که برای حل هر 
مشکلی به هزینه متوسل شد. وی در ادامه اظهار کرد: 
ازظرفیت آمــوزش و پرورش با توجه به گســتردگی و 
در دسترس بودن در بیشتر مناطق و همچنین تعلق 
خاطر خانواده ها و مردم به این نهاد می‌توان در حل 

بسیاری از مشکلات جامعه استفاده کرد.

 پلمب ۲۶۴ انبار ضایعات 
و ۴۷۰ واحد صنفی مشاغل مزاحم

مدیرعامل ســازمان ســامان دهی مشاغل شهری 
و فراورده‌هــای کشــاورزی شــهرداری مشــهد از 
پلمــب ۲۶۴ انبار ضایعــات و ۴۷۰ واحــد صنفی 
مشــاغل مزاحم خبر داد. به گزارش ایسنا، محمد 
جواد مشــیری اظهار کــرد: بــا توجه بــه آلودگی و 
مزاحمت‌هــای متعــدد و همچنیــن دســتور مقــام 
قضایــی ،پیگیری در خصــوص شناســایی و پلمب 
واحدهــای صنفــی و انبارهــای ضایعــات صورت 
گرفته اســت که در ابتدا تعداد ۷۷۲۸ رای کمیته 
بدوی توسط مناطق ابلاغ شد و بعد از اخطارهای 
اولیه واحدهای صنفی متخلف شناســایی و پلمب 
شــده اســت. وی افزود: در خصوص انبار ضایعات 
نیز تعداد ۸۴۷ انبار شناسایی و از این تعداد ۲۶۴ 

انبار به دلیل بی توجهی به اخطار پلمب شد.

 افزایش ۲۲درصدی
 انتقال مصدومان حوادث ترافیکی

مهر-رئیس اورژانس پیش ‌بیمارستانی و مدیریت 
حــوادث دانشــگاه علــوم ‌پزشــکی مشــهد گفــت: 
ســال گذشــته ۲۰۰ هزار و ۸۳۷ مصــدوم و بیمار 
توســط اورژانــس ۱۱۵ دانشــگاه علــوم پزشــکی 
مشهد امدادرسانی و به بیمارستان‌های تابعه این 
دانشگاه منتقل شدند که این میزان نسبت به سال 

۱۴۰۰ حدود ۶ درصد افزایش یافته است. 

اخبار

جامعه

رئیس کل دادگستری خبر داد:

 ۳۳۵۷ ‌زندانی استان
 مشمول عفو اخیر شدند

رئیس کل دادگستری خراسان رضوی درباره تعداد 
متهمان و محکومان خراســان رضوی که مشــمول 
عفو اخیر شدند، گفت: ۳۰۴ نفر از متهمان و ۳۱۷ 
نفر از محکومان مشــمول عفــو اخیر قــرار گرفتند و 
درمجمــوع ۳ هــزار و۳۵۷ نفر از زندانیان مشــمول 
عفو اخیر بودند. به گزارش تسنیم، غلامعلی صادقی 
‌درباره پرونده‌هــای قصاص کــه در اســتان منجر به 
صلح و سازش شده اســت، افزود: در خصوص ایجاد 
صلح و ســازش و ختــم پرونده‌ها اقدامــات خوبی در 
شهرستان‌های استان انجام شــده به طوری که 56 
فقــره از پرونده‌های قصاص منجر به ســازش شــده 
اســت. وی یــادآور شــد: 155 حلقــه چاه‌هــای غیر 
مجاز در اســتان وجود داشــت که برای پیشگیری از 
بهره‌برداری غیر مجاز 27.5 میلیون متر مکعب آب 
و همچنین کاهش 10 درصدی روند برداشــت غیر 
قانونی آب پلمب شــد. بیش از هزارو 100 بنای غیر 
مجاز در استان خراسان رضوی نیز قلع و قمع و بیش 

از 200 هکتار اعاده به وضع سابق شده است.

 رنگ نارنجی
 از نقشه کرونایی استان رفت

رئیس کمیته رسانه و اطلاع‌رســانی قرارگاه مدیریت 
کرونا در دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد گفت: هیچ 
یک از شهرستان های استان بر اســاس آخرین اعلام 
وزارت بهداشــت در وضعیت قرمز کرونایی قرار ندارد 
و رنگ نارنجی کرونایی نیز از نقشه استان حذف شده 
است. پهلوان کاشی در گفت و گو با ایرنا افزود: این در 
حالی است که طی هفته اخیر شهرستان کوهسرخ در 
وضعیت نارنجی کرونایی قرار داشت. وی خاطرنشان 
کرد: هم اینک ۲۰ شهرستان استان خراسان رضوی در 
وضعیت زرد کرونایی قرار دارند. همچنین مشهد و ۱۳ 
شهرستان دیگر در وضعیت آبی کرونایی قرار گرفته‌اند.

 تکمیل ظرفیت
 کاروان‌های حج تمتع در مشهد

مدیــر روابط عمومی ســازمان حــج و زیارت خراســان 
رضوی با اشــاره به تکمیــل ظرفیــت کاروان‌های حج 
تمتع در مشــهد از فراخوان دارندگان اسناد حج تمتع 
تا ۱۵ اردیبهشــت ۱۳۸۶ بــرای تکمیل ظرفیت‌های 
خالی کاروان‌های شهرستان در خراسان رضوی خبر 
داد. خداشناس در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: با توجه 
به وجود ظرفیت خالــی در برخــی از کاروان‌های حج 
شهرستان‌ها امکان ثبت‌نام اسناد ودیعه‌گذاری فراهم 
شده است. وی افزود: بر این اساس دارندگان اسناد حج 
تا تاریخ ۱۵ اردیبهشت ۸۶ می‌توانند برای تکمیل این 

ظرفیت‌ها با مراجعه به سامانه رزرو حج ثبت‌نام کنند.

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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رئیس مجلس در جمع »یاران خراسانی« در مشهد:

فرهنگ دفاع مقدس باید 
الگوی حل مسائل کشور باشد

رئیس مجلس شــورای اســامی بــا تاکید بر 
این که جامعه، امروز نیازمند تحول اســت، از 
جمله مهم ترین بســترهای تحول در جامعه 
را اتکا و بازگشــت بــه فرهنگ دفــاع مقدس 
برشــمرد و گفت: حــل مشــکلات اقتصادی 
و فرهنگــی امــروز و مســائل کشــور را بایــد 
براســاس همــان الگویی که باعــث موفقیت 
هــا در دوران دفاع مقدس شــده بــود، دنبال 
کنیم درحالی که متأسفانه کار دیگری انجام 
می دهیم. به گزارش خبرگزاری خانه ملت، 
دکتر محمدباقر قالیباف در نشست جمعی از 
فرماندهان و رزمندگان دوران دفاع مقدس با 
عنوان »یاران خراســانی« که با حضور سردار 
حاج اســماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس 
سپاه، در مشهد مقدس برگزار شد، با اشاره به 
فرمایش های ابتدای سال رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در مشهد درباره تحول، گفت: ایشان 
فرمودند ما باید در مسیر تحول حرکت کنیم 
که البته این فرمایش صرفا مربوط به ابتدای 
امســال نبود و در آخرین مراسم بزرگداشت 
امــام راحــل)ره( در 14 خــرداد ســال 99 و 
پیش از دوران شیوع کرونا نیز موضوع تحول 
را به صــورت مفصل تبیین فرمودند و اشــاره 
کردند کــه امام ما »امــام تحول« بــود. رئیس 
مجلس شورای اســامی در ادامه خطاب به 
رزمندگان و فرماندهان دفاع مقدس با بیان 
این که شما بیش از هر کسی موضوع تحول را 
درک می‌کنید و اکنون نیز جامعه ما نیازمند 
این تحول است، افزود: یکایک شما می‌توانید 

در جهاد تبیین ایفای نقش کنید چرا که سابقه 
دفاع مقــدس در ذهــن بســیاری از جوانان، 
مدیران و مسئولان مانند شــما وجود ندارد و 
با وجود این که فضا و فرهنگ دفاع مقدس در 
زندگی همه افراد در جامعه ما از یک روستا تا 
همه شهرها حاکم بود و عموم جامعه ما تحت 
تأثیر فرهنگ دفاع مقدس بودند،اما کسانی 
که در میدان حضور پیدا کردند و جنگیدند، 
می تواننــد موثرتر باشــند.رئیس مجلس در 
بخش دیگری از ســخنان خود اظهارکرد: از 
ســال 1948 میلادی که رژیم کودک کش 
اسرائیل با خیانت شورای امنیت در سازمان 
ملل رسمیت پیدا کرد، کشورهای عربی و امت 
اســامی از جمله عربستان ســعودی شروع 
به جنگیدن بــا آن ها کردند و اردن، ســوریه و 
عراق نیز با آن ها همراه شدند تا سال 1979 
میــادی و 1357 شمســی کــه مصــادف با 
ســال پیروزی انقلاب اســامی بــود. وی در 
ادامه با یادآوری این مطلب که این کشورهای 
عربی بیش از 30 سال مبارزه کردند، اما هیچ 
نتیجه ای نداشت و بعد از 30 سال و همزمان 
با پیــروزی انقلاب جمهوری اســامی ایران 
نیز به ســمت ســازش و تســلیم در برابر رژیم 
صهیونیستی رفتند، گفت: همان سال ها بود 
که انور ســادات قرارداد کمپ دیوید را بست 
و چند سال بعد شــاهد انعقاد قرارداد اسلو و 
قرارداد دیگری در اردن برای ســازش بودیم 
که در حقیقت به معنای سازش نبود بلکه آن 

ها تسلیم شدند و ذلت را پذیرفتند.
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دشت نیشابور فراتر از فوق بحرانی!
مدیر امور منابع آب ناحیه نیشابور: در سال های اخیر تغذیه 

سفره‌های زیرزمینی دشت نیشابور به خوبی انجام نشده است

شــجاعی مهــر/ سال‎هاســت کــه زنــگ خطر 
بحران آب برای دشــت نیشــابور به صدا درآمده 
و حــالا در ســایه بی‌ توجهی ها، دشــت نیشــابور 
از مرحله بحرانــی و فوق ‌بحرانی هــم عبور کرده 
اســت. افزایش بی ‌رویه برداشــت از ســفره‌های 
آب زیرزمینــی در کنــار کاهــش شــدید نزولات 
آســمانی، آینده‌ای تاریــک را برای ســاکنان این 
دشــت باســتانی رقم زده و با ادامــه این وضعیت 
در آینــده‌ نزدیــک با خشــک‌ شــدن رودخانه‌ها، 
چشمه‌ها و قنات‌ها دیگر ادامه حیات برای انسان 
در این منطقه اگر نگوییم غیرممکن، بسیار سخت 
و توان‌‎فرســا خواهد شد.بر اســاس اعلام وزارت 
نیرو، وضعیت منابع آب زیرزمینــی ۸۰ درصد از 
مجموع ۶۰۹ دشت ایران بحرانی است و در این 
میان وضعیت دشت نیشــابور که از سال ۱۳۶۷ 
به عنوان دشــت ممنوعه برای توســعه چاه های 
آب اعلام شده، فوق بحرانی است. به گفته مدیر 
امور منابع آب ناحیه نیشــابور، هم‎اینک بیش از 
۸۰ درصد آب تجدیدپذیر دشت نیشابور مصرف 
می شود و با کاهش سطح اشباع و اُفت سطح آب 
چاه های این دشت سالانه بیش از صد حلقه چاه 
پروانه کف‎شکنی و جابه‌‎جایی دریافت می‌کنند. 
بدین ترتیب به نظر می ‌رسد، اقدامات مدیریتی 
و فرهنگ ‌ســازی طی ســال‌های گذشــته برای 
کاهش الگوی مصــرف آب در همه بخش‌ها، اگر 
نگوییم بی‌‌اثر اما بسیار کم‌اثر بوده و همچنان شاهد 
افزایش بهره ‌برداری غیرمجــاز از منابع آب های 
زیرزمینی و کشت نامتناسب با وضعیت اقلیمی در 
این‌ منطقه هستیم که از مهم‎ترین عوامل بحرانی 

شدن وضعیت بقای دشت نیشابور است.

کسری مخزن آبی دشت نیشابور	•
مدیر امــور منابع آب ناحیه نیشــابور مــی گوید: 
بروز خشکسالی‌های پی‌ درپی و کاهش نزولات 
آسمانی سبب شده اســت میزان کسری مخزن 
آبی دشت نیشــابور به ۱۰۵ میلیون مترمکعب 

برســد. خجســته پور می افزاید: طی سال های 
گذشته میزان کسری مخزن آبی دشت نیشابور 
بــه ترتیــب ۱۲۵ و ۷۸ میلیون مترمکعــب بود و 
در ســال آبــی ۱399 - ۱400 براســاس آمــار 
اعلام شده از طرف شرکت آب منطقه این میزان 
بــه ۴۲ میلیــون مترمکعب رســیده بــود، اما در 
ســال آبــی ۱۴۰0 - ۱۴۰1 دوباره ایــن ‌میزان 
به ۱۰۵میلیون مترمکعب رســید.وی با اشــاره 
به کاهش میــزان بارش‌ها اظهار کرد: در ســال 
آبــی ۱۳۹8 - ۱۳۹9 میــزان بارش در دشــت 
نیشابور ۱۲۵میلی‎متر بود که حدود ۵۰درصد از 
میانگین بارش بلندمدت کمتر است و در سال آبی 
۱399 - ۱400 این میــزان به ۱۹۲میلی‎متر 
رســید که حدود ۲۰درصــد از میانگیــن بارش 
بلندمدت کمتر اســت و در ســال آبــی ۱۴۰0 - 
۱۴۰1 و نیز تاکنون میــزان بارش‌ها ۴۰درصد 
از میانگیــن بــارش بلندمدت کمتر بوده اســت. 
وی گفــت: به ایــن ترتیــب در این ســال‌ها چون 
تغذیه ســفره‌های زیرزمینی دشــت نیشــابور به 
خوبی انجام نشده  اســت و با افزایش مصرف آب 
به دلیل خشکی هوا در همه حوزه‌ها به خصوص 
بخش کشــاورزی با کســری شــدید مخزن آبی 
دشت نیشابور مواجه شده‌ایم.وی با بیان این که 
عامل موثر دیگر در کسری مخزن دشت نیشابور، 
تغییر نوع بارش‌ها از برف به باران اســت، افزود: 
بارش بــرف در ارتفاعات عامل موثــری در تغذیه 
سفره‌های آب زیرزمینی است، اما در سال‌های 
اخیر نوع بارش‌ها از برف به باران تغییر یافته و این 
باران‌های زمستانی هم از لحاظ زمانی در حال 
تبدیل بــه بارش‌های بهاری اســت؛ به نحوی که 
پارسال اغلب این بارش‌ها در اواخر اردیبهشت‌ماه 
انجام شــد و ایــن بارش‌ها بــه صورت رگبــاری و 
ســیلاب اســت و فرصت لازم برای نفوذ به زمین 
را پیدا نمی‌کند؛ شاید از لحاظ میانگین عددی 
قابل توجه باشد، اما از لحاظ حجم نفوذ به داخل 
زمین حدود ۶۰ تا ۷۰درصد کاهش یافته است.


